
N.º 83

jueves 7 de mayo de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/1983 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO Y COMPETITIVIDAD

1983
RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2015, del Director de Calidad e Industrias Alimentarias, por 

la que se publica la relación de personas beneficiarias de las ayudas económicas concedidas 
durante el ejercicio 2014 al amparo de la Orden de 15 de octubre de 2014, de la Consejera 
de Desarrollo Económico y Competitividad, se procedió a convocar, para el ejercicio 2014, las 
ayudas reguladas en el Decreto 179/2014, de 23 de septiembre, de ayudas a la promoción de 
los productos agrarios, alimentarios, pesqueros y forestales en mercados exteriores a la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco, «Programa Lehiatu Promoción».

Mediante Orden de 15 de octubre de 2014, de la Consejera de Desarrollo Económico y Competiti-
vidad, se procedió a convocar, para el ejercicio 2014, las ayudas reguladas en el Decreto 179/2014, 
de 23 de septiembre, de ayudas a la promoción de los productos agrarios, alimentarios, pesque-
ros y forestales en mercados exteriores a la Comunidad Autónoma del País Vasco, «Programa 
Lehiatu Promoción».

Una vez adjudicadas las ayudas y notificadas las correspondientes resoluciones a las personas 
beneficiarias, de conformidad con lo previsto en el apartado segundo del párrafo 2 del artículo 49 
del Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de 
la Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda General del País Vasco, y en el párrafo 6 del 
artículo 14 del Decreto 179/2014, de 23 de septiembre, por Resolución del Director competente se 
publicará, a efectos de publicidad, en el BOPV la relación de personas beneficiarias de las ayudas 
concedidas al amparo de la citada disposición.

Por todo ello,

RESUELVO:

Publicar, para general conocimiento, la relación de personas beneficiarias de las ayudas eco-
nómicas concedidas durante el 2014 en el marco de la Orden de 15 de octubre de 2014, de la 
Consejera de Desarrollo Económico y Competitividad, se procedió a convocar, para el ejercicio 
2014, las ayudas reguladas en el Decreto 179/2014, de 23 de septiembre, de ayudas a la pro-
moción de los productos agrarios, alimentarios, pesqueros y forestales en mercados exteriores a 
la Comunidad Autónoma del País Vasco, «Programa Lehiatu Promoción», que se incluyen en el 
anexo a esta Resolución.

En Vitoria-Gasteiz, a 26 de marzo de 2015.

El Director de Calidad e Industrias Alimentarias,
PELI MANTEROLA ARTETA.



ANEXO 

Ayudas económicas concedidas durante el ejercicio 2014 en el marco de la Orden de 15 de octubre 
de 2014, de la Consejera de Desarrollo Económico y Competitividad, se procedió a convocar, para el 
ejercicio 2014, las ayudas reguladas en el Decreto 179/2014, de 23 de septiembre, de ayudas a la 
promoción de los productos agrarios, alimentarios, pesqueros y forestales en mercados exteriores a la 
Comunidad Autónoma del País Vasco, «Programa Lehiatu Promoción». 

Beneficiario/a CIF/NIF Ayuda 
(en euros) 

Ameztoi Anaiak, S.L.U. B75035816 1.346,96 
Angulas Aguinaga, S.A.U. A20922811 13.710,49 
Araex Rioja Alavesa, S.L. B01385061 14.033,51 
Artadi Alimentacion, S.L. B20682522 8.514,99 
Artzai Gazta, S. Coop. F01039023 957,09 
Azerijana, S.L.U. B20941092 3.012,53 
Bodega Agrícola Labastida B01265305 4.546,21 
Bodega Landaluce, S.L. B01251461 3.826,35 
Bodegas Bhilar B01511385 5.628,87 
Bodegas Casa Primicia, S.A. A01032564 6.673,99 
Bodegas Casado Morales, S.C. J01149228 2.156,64 
Bodegas Fernandez de Pierola, S.L. B01241405 2.805,64 
Bodegas Garcia de Olano, S.C. J01159953 2.050,25 
Bodegas Gomez de Segura Ibañez, S.L. B01307834 497,53 
Bodegas Ibaiondo, S.L. B26031013 8.565,98 
Bodegas Itsasmendi B48972236 6.251,01 
Bodegas Izadi, S.A. A01036870 12.577,54 
Bodegas L. Casado, S.L. B01301621 1.404,31 
Bodegas Las Orcas, S.L. B01166081 1.637,47 
Bodegas Lopez Oria, S.C. J01373653 976,20 
Bodegas Luis Cañas, S.A. A01236785 3.508,38 
Bodegas Muriel, S.L. B01031236 5.359,54 
Bodegas Ostatu, S.L. B01127133 5.707,48 
Bodegas San Prudencio, S.A. A01034669 899,66 
Bodegas Valdelana, S.L. B01303429 6.404,38 
Bodegas Valdemar, S.A. A01015494 12.374,05 
Bodegas y Viñedos Artadi, S.A. A01123991 3.071,94 
Bodegas y Viñedos Zuazo Gaston, S.C. J01296169 3.508,38 
Bodegas Zugober, S.A. A01042209 1.875,05 
Bon Cake Desserts, S.L.L. B75087205 1.362,49 
Cafes Baque, S.L.U. B95445508 3.969,03 
Cafes Eguia, S.L. B01060789 1.902,57 
Casa Eceiza, S.L. B20525184 1.932,86 
Casalbor, S.L.U. B01364959 7.455,30 
Comercial Alkorta Anaiak, S.L. B20588224 6.345,82 
Compañia de Vinos Telmo Rodriguez, S.L. B01172261 14.033,51 
Compañía Vinícola del Norte de España, S.A. A48002893 5.521,07 
Conservas Dentici, S.L. B48562052 1.449,94 
Conservas La Gaviota, S.L. B48538052 7.689,57 
Conservas Ortiz, S.A. A48002943 14.033,51 
Conservas Zallo, S.A. A48088215 9.441,69 
Destilerias Manuel Acha, S.A. A01000603 4.883,24 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 83

jueves 7 de mayo de 2015

2015/1983 (2/3)



Beneficiario/a CIF/NIF Ayuda 
(en euros) 

Eguren Ugarte, S.A. A01038983 7.016,76 
Errekalde txakolina, S.L. B20909214 1.006,08 
Goianea Koop. Elk. F01499318 489,80 
Illargui, S.A. A20036026 1.958,36 
Interal, S.A. A20031126 11.992,17 
Iturrialde, S.L. B95234035 1.217,51 
La Bacaladera, S.A.U. A20092607 7.597,22 
Lebrok Alimentos Congelados, S.A.U. A01339910 1.135,29 
Ondalan, S.A. A01030790 1.073,69 
Pagos de Leza, S.L. B01455609 1.500,19 
Precocinados Gorena, S.L. B20598686 2.565,50 
Sdad. Coop. Vinícola Lapuebla de Labarca F01049105 7.358,52 
Urkabe Benetan, S.A. A20137592 5.458,34 
Viñedos y Bodegas de la Marquesa, S.L B01238328 5.278,47 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 83

jueves 7 de mayo de 2015

2015/1983 (3/3)


